

# บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

# บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

705-706 อาคารเจ้าพระยาทาวเวอร์  
โรงแรมเซนต์ริส เลขที่ 89  
ซอยสวนพลู ถนนเจริญกรุง  
เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500  
โทรศัพท์ 66 (2) 630 7500  
โทรสาร 66 (2) 630 7506

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบการเงินรวมของบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวัน เดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อ และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการบริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด สามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้า เดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและ นำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของ ข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบ บัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบ ด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบ ตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการ ตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



(นายอัครเดช เปลี้นสกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 5389

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

13 พฤศจิกายน 2562

บริษัท อีเอสโคโนสท์เฟอรันิทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	60,356	132,359	33,354	98,436
เงินลงทุนชั่วคราว	120,016	64,710	120,016	64,710
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3, 4	8,746	13,736	13,908
- บริษัทอื่น - สุทธิ	4	289,865	285,521	313,817
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		1,319,481	1,318,870	1,170,734
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และคอกเบี้ยค้างรับจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	68,868	100,810	23,201
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการอื่น	5	4,500	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
- ลูกหนี้อื่นมูลค่าเพิ่ม		26,884	24,198	17,862
- อื่นๆ (สุทธิจากค่าเผ่อนับสงสัยจะสูญจำนวน 2,157 พันบาท)	3	28,483	25,105	21,052
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,927,199</b>	<b>1,921,610</b>	<b>1,723,720</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีชื่อจำกัดในการใช้		93,687	93,687	73,040
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน	6	-	563,277	563,277
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	6	575,991	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	15	477,331	454,271	438,651
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - สุทธิ		251,598	251,598	277,409
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		466	360	612
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9	5,192	5,192	4,388
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการอื่น	5	50,000	50,000	50,000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
- เงินมัดจำการเข้าศึกษาโครงการลงทุน		100,000	100,000	75,000
- เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุน	15	50,000	50,000	-
- เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น	3, 6, 17	25,000	80,995	78,375
- เงินมัดจำและเงินประกัน	3, 15	31,012	10,868	14,737
- อื่นๆ - สุทธิ		14	14	1,656
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,660,291</b>	<b>1,660,262</b>	<b>1,577,145</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>3,587,490</b>	<b>3,581,872</b>	<b>3,300,865</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสตาร์โกลด์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	526,400	490,842	523,760	486,873
เจ้าหนี้จากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้า	4 95,022	113,416	95,022	113,416
เจ้าหนี้การค้า	136,093	189,373	136,093	189,373
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3 282	1,849	1,127	1,902
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่น	16 193,407	283,177	183,407	164,216
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	12,019	40,238
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	25,363	18,340	22,873	13,205
หุ้นกู้ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8 629,220	-	629,220	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,446	2,973	1,446	2,973
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	6,136	12,613	5,798	12,613
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	7 67,346	68,667	66,642	66,450
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,680,715</b>	<b>1,181,250</b>	<b>1,677,407</b>	<b>1,091,259</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	50,389	31,757	49,748	31,758
หุ้นกู้ - สุทธิ	8 374,110	688,638	374,110	688,638
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	1,488	2,436	1,488	2,436
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9 33,664	37,337	33,664	37,337
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	10 10,391	6,793	10,391	6,793
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>470,042</b>	<b>766,961</b>	<b>469,401</b>	<b>766,962</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,150,757</b>	<b>1,948,211</b>	<b>2,146,808</b>	<b>1,858,221</b>

บริษัท อีส์ทีโกลด์เฟอ์รนิทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2562 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
ทุนจดทะเบียน - หุ้นสามัญ 1,249,848,363 หุ้นในปี 2562 และ 1,416,549,076 หุ้นในปี 2561 มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	11	312,462	354,137	312,462	354,137
ทุนที่ออกและชำระแล้ว - หุ้นสามัญ 959,487,557 หุ้นในปี 2562 และ 959,405,082 หุ้น ในปี 2561 มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	11, 12	239,872	239,851	239,872	239,851
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	11, 12	768,342	768,115	768,342	768,115
กำไรสะสม					
- จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย		25,600	25,600	25,600	25,600
- ยังไม่ได้จัดสรร		382,674	369,447	398,565	384,395
รวม		1,416,488	1,403,013	1,432,379	1,417,961
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		(743)	22,923	2,685	24,683
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		1,415,745	1,425,936	1,435,064	1,442,644
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		20,988	21,384	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,436,733	1,447,320	1,435,064	1,442,644
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>3,587,490</b>	<b>3,395,531</b>	<b>3,581,872</b>	<b>3,300,865</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561

(สอบทานแล้ว)  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
รายได้					
รายได้จากการขาย - สุทธิ	3	332,256	359,553	331,644	358,868
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน		655	(435)	656	(439)
รายได้อื่น	3	6,874	9,969	5,959	9,602
รวมรายได้		339,785	369,087	338,259	368,031
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย	3	230,873	247,983	230,629	247,588
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	30,737	41,601	30,633	39,259
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	38,022	40,401	37,414	38,235
ต้นทุนทางการเงิน	3	30,932	26,476	30,083	25,300
รวมค่าใช้จ่าย		330,564	356,461	328,759	350,382
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	6	829	(1,270)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		10,050	11,356	9,500	17,649
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9	2,423	3,960	2,232	3,878
กำไรสำหรับงวด		7,627	7,396	7,268	13,771

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเชอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561

(สอบทานแล้ว)  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะมีการจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	6	(152)	(685)	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(152)	(685)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		7,475	6,711	7,268
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		7,478	8,518	7,268
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		149	(1,122)	-
กำไรสำหรับงวด		7,627	7,396	7,268
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		7,326	7,833	7,268
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		149	(1,122)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		7,475	6,711	7,268
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	12	0.008	0.009	0.007
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	12	0.008	0.009	0.007
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				



บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561

(สอบทานแล้ว)  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขาย - สุทธิ	3	999,752	1,037,341	997,265	1,029,555
รายได้อื่น	3	32,902	33,587	28,659	30,603
<b>รวมรายได้</b>		<b>1,032,654</b>	<b>1,070,928</b>	<b>1,025,924</b>	<b>1,060,158</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนขาย	3, 10	695,950	718,061	694,228	712,865
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	101,228	122,045	100,833	112,524
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3, 10	125,536	131,747	121,841	123,950
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน		1	(718)	(69)	(755)
ต้นทุนทางการเงิน	3	84,010	74,723	80,364	72,374
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>1,006,725</b>	<b>1,045,858</b>	<b>997,197</b>	<b>1,020,958</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	6	1,918	1,245	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		27,847	26,315	28,727	39,200
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9, 10	6,983	8,810	6,524	8,288
กำไรสำหรับงวด		<b>20,864</b>	<b>17,505</b>	<b>22,203</b>	<b>30,912</b>
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้					

บริษัท อีस्टโคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561

(สอบทานแล้ว)  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะไม่มีการจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ขาดทุนจากการวัดมูลค่าประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยของหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน				
(สุทธิจากผลกระทบภาษีเงินได้จำนวน 257 พันบาทในปี 2562)	10	(1,028)	-	(1,028)
รายการที่จะมีการจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	6	(1,668)	(401)	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(2,696)	(401)	(1,028)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		18,168	17,104	21,175
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		21,260	21,516	22,203
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(396)	(4,011)	-
กำไรสำหรับงวด		20,864	17,505	22,203
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		18,564	21,115	21,175
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(396)	(4,011)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		18,168	17,104	21,175
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	12	0.022	0.024	0.023
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	12	0.022	0.023	0.023
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท อีซีทีเอสทีเออร์นิทาล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561

(ต่อหน้าแล้ว)  
 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ)

พันบาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระ แล้ว	กำไรสะสม		งบการเงินรวม						รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
		จัดสรร	เป็นทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ส่วนเกินทุน		ส่วนแบ่ง		ขาดทุนจากการ เปลี่ยนแปลง มูลค่าของ ส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น		ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม
				ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน ส่วนของผู้ ถือหุ้น	ส่วนแบ่ง ขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น จากบริษัทร่วม	ขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	239,851	25,600	242,325	(217,642)	(424)	(1,336)	22,923	1,425,936	21,384	1,447,320	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	(29,003)	-	(29,003)	
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	21	-	-	-	-	-	-	248	-	248	
โอนไปกำไรสะสม	-	-	(21,998)	-	-	-	(21,998)	-	-	-	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	20,232	-	(1,668)	-	(1,668)	18,564	(396)	18,168	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	239,872	25,600	220,327	(217,642)	(2,092)	(1,336)	(743)	1,415,745	20,988	1,436,733	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	207,502	23,100	271,734	(217,642)	-	(1,454)	52,638	1,030,476	(3,916)	1,026,560	
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น จากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อยและการ เปลี่ยนสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	118	118	118	30,125	30,125	
เปลี่ยนสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(52,433)	(118)	(52,433)	
เงินปันผลจ่าย	-	-	(52,433)	-	-	-	-	397,566	-	397,566	
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	30,943	-	(21,997)	-	-	-	(21,997)	-	-	-	
โอนไปกำไรสะสม	-	-	21,516	-	(401)	-	(401)	21,115	(4,011)	17,104	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	352,292	(217,642)	(401)	(1,336)	30,358	1,396,842	22,080	1,418,922	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	238,445	23,100	249,737	(217,642)	(401)	(1,336)	30,358	1,396,842	22,080	1,418,922	

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(สอบทานแล้ว)  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท อีสต์โกลด์เฟิร์มเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561

		พันบาท									
		งบการเงินเฉพาะกิจการ									
หมายเหตุ	วันที่	กำไรสะสม					องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
		ทุนที่ออก และชำระ แล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	เงินปันผลจ่าย	เป็นทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม	ส่วนเกินทุน จากการรีราคา สินทรัพย์ - สุทธิ	ส่วนเกินทุนจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	รวมองค์ประกอบ อื่นของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2562		239,851	768,115	-	25,600	384,395	1,417,961	242,325	(217,642)	24,683	1,442,644
เงินปันผลจ่าย	14	-	-	(29,003)	-	(29,003)	(29,003)	-	-	-	(29,003)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	11, 12	21	227	-	-	248	248	-	-	-	248
โอนไปกำไรสะสม		-	-	21,998	-	21,998	21,998	(21,998)	-	(21,998)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	21,175	-	21,175	21,175	-	-	-	21,175
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2562		239,872	768,342	398,565	25,600	1,432,379	1,432,379	220,327	(217,642)	2,685	1,435,064
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		207,502	386,024	23,100	23,100	361,379	978,005	271,734	(217,642)	54,092	1,032,097
เงินปันผลจ่าย	14	-	-	(52,433)	-	(52,433)	(52,433)	-	-	-	(52,433)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	11, 12	30,943	366,623	-	-	397,566	397,566	-	-	-	397,566
โอนไปกำไรสะสม		-	-	21,997	-	21,997	21,997	(21,997)	-	(21,997)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	30,912	-	30,912	30,912	-	-	-	30,912
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561		238,445	752,647	361,855	23,100	1,376,047	1,376,047	249,737	(217,642)	32,095	1,408,142

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบกระแสเงินสด  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561

(สอบทานแล้ว)  
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	27,847	26,315	28,727	39,200
ปรับปรุงด้วย				
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	55,364	59,935	54,853	56,311
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3)	136	181	185
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	2,313	335	2,313	335
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าล้าสมัยและเคลื่อนไหวซ้ำเพิ่มขึ้น	239	1,358	239	1,358
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(1,918)	(1,245)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	(23)	-	(23)	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(61)	(324)	(61)	(324)
ขาดทุน (กำไร) จากการขายเครื่องจักรและอุปกรณ์	(7,118)	209	(7,079)	285
ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	265	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	3,633	589	2,570	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	-	(1)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนชั่วคราว	(157)	-	(157)	-
ดอกเบี้ยรับ	(9,288)	(4,776)	(5,743)	(4,626)
ดอกเบี้ยจ่าย	84,010	74,723	80,364	72,374
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้า	29,261	(54,485)	28,248	(53,609)
สินค้าคงเหลือ	(147,514)	(169,057)	(148,375)	(174,097)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(7,540)	(16,054)	(7,977)	(22,141)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	931	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(15,529)	(2,549)	1,319	(4,617)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(53,215)	(44,133)	(53,215)	(43,797)
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(1,567)	785	(775)	1,462
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	(13,884)	(7,291)	(12,838)	(8,921)
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(53,954)	(135,530)	(37,429)	(140,622)
จ่ายภาษีเงินได้	(17,680)	(16,720)	(17,559)	(16,038)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(71,634)	(152,250)	(54,988)	(156,660)

บริษัท อีส์ทีโกลท์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561

(สอบทานแล้ว)  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้เพิ่มขึ้น	(20,647)	(561)	(20,647)	(561)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(7,600)	(110,000)	(76,000)	(9,000)
รับชำระหนี้เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,600	60,000	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการอื่นลดลง	60,500	-	-	-
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(55,000)	(115,000)	(55,000)	(65,000)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(30,700)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	5,375
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าเพิ่มขึ้น	(14,049)	(36,646)	-	-
เงินมัดจำการศึกษาโครงการลงทุนเพิ่มขึ้น	(25,000)	-	(25,000)	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุนเพิ่มขึ้น	(50,000)	-	(50,000)	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นเพิ่มขึ้น	(25,000)	-	(2,620)	(78,375)
อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(35,787)	(102,359)	(30,650)	(91,639)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(2)	(531)	(2)	-
เงินสดรับจากการขายเครื่องจักรและอุปกรณ์	8,144	931	7,290	995
รับดอกเบี้ย	3,159	3,605	1,542	3,392
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(153,682)</b>	<b>(300,561)</b>	<b>(251,087)</b>	<b>(265,513)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	35,558	51,539	36,887	52,076
เจ้าหน้าที่จากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้าลดลง	(18,394)	(14,899)	(18,394)	(14,899)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(90,000)	56,630	20,000	(68,638)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	15,500	80,000
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(43,500)	(40,000)
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อลดลง	(2,475)	(4,446)	(2,475)	(4,446)
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	39,590	20,363	39,590	20,363
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(13,935)	(57,325)	(11,932)	(50,213)
ออกหุ้นกู้	380,200	699,900	380,200	699,900
ไถ่ถอนหุ้นกู้	(64,800)	(500,000)	(64,800)	(500,000)
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	(7,802)	(18,998)	(7,802)	(18,998)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	248	397,566	248	397,566
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น	-	30,125	-	-
จ่ายเงินปันผล	(29,003)	(52,433)	(29,003)	(52,433)
จ่ายดอกเบี้ย	(75,874)	(70,531)	(73,526)	(65,795)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>153,313</b>	<b>537,491</b>	<b>240,993</b>	<b>434,483</b>

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561

(สอบทานแล้ว)  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(72,003)	84,680	(65,082)	12,310
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	132,359	106,770	98,436	87,002
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	60,356	191,450	33,354	99,312
<b>ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>ก. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>				
เงินสดในมือ	530	604	313	369
บัญชีกระแสรายวันกับธนาคาร	14,197	26,167	13,597	4,473
เงินฝากออมทรัพย์กับธนาคาร	45,170	98,855	18,985	28,646
เงินฝากประจำระยะสั้นกับธนาคาร	459	65,824	459	65,824
รวม	60,356	191,450	33,354	99,312
<b>ข. รายการที่ไม่เป็นเงินสด</b>				
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่ได้ชำระเงินแก่ผู้ขาย	10,850	2,294	11,357	2,294
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยยังไม่ได้ชำระเงินแก่ผู้ขาย	24	-	24	-
ขายอุปกรณ์โดยยังไม่ได้รับชำระเงินจากผู้ซื้อ	19	-	-	-
ขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยยังไม่ได้รับชำระเงินจากผู้ซื้อ	187	-	-	-
ดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะยาวที่บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์ถาวร	966	407	966	407
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	51,724	-	-
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้นเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	6,673	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

#### 1. เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้ถูกจัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง "การรายงานทางการเงินระหว่างกาล" รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์และประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้าที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 และงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รวมบัญชีของบริษัทและบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมตามที่กล่าวในหมายเหตุ 6

รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีนัยสำคัญได้ถูกตัดรายการในการจัดทำงบการเงินรวมแล้ว

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินรวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 ทั้งนี้ การนำมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินรวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นมาเริ่มถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อบริษัทและบริษัทย่อย

ฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินและพิจารณาผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงิน (กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน) จำนวน 5 ฉบับและมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 “สัญญาเช่า” ที่ออกใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้ในปี 2563 โดยบริษัทและบริษัทย่อยยังไม่ได้นำมาเริ่มถือปฏิบัติในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้และไม่มีนโยบายในการนำมาเริ่มถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้



บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

เพื่อความสะดวกของผู้อ่าน ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษ ได้ถูกจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้ ซึ่งได้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานทางการเงินเพื่อใช้ในประเทศ

## 2. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณต่างๆ ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 เช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้นการนำมามาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน รวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 1 มาเริ่มถือปฏิบัติซึ่งไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อบริษัทและบริษัทย่อย

## 3. รายการบัญชีกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มเติมซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ไพร์ช ออฟ วู้ด อินดรัสทรีส์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายแผ่นไม้ซึ่งได้แก่ ไม้แผ่นบางและไม้ยาง	ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน กับบริษัทย่อยของการร่วมค้า

รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดระหว่างบริษัทและบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2562	2561	2562	2561
ขายสินค้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,425	5,947	20,231	12,456

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

	งบการเงินรวม (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2562	2561	2562	2561
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทร่วม	14	10	43	39
การร่วมค้า	228	-	704	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	945	462	2,805	508
<b>รวม</b>	<b>1,187</b>	<b>472</b>	<b>3,552</b>	<b>547</b>
<b>รายได้อื่น</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	129	-	1,163	-
<b>ค่าเช่าและค่าบริการโซวูรัม</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,894	4,579	8,964	14,946
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ</b>				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,855	5,156	14,869	17,939
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	201	118	1,223	359
<b>รวม</b>	<b>5,056</b>	<b>5,274</b>	<b>16,092</b>	<b>18,298</b>
	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2562	2561	2562	2561
<b>ขายสินค้า</b>				
บริษัทย่อย	2,336	3,536	6,899	11,111
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,425	5,903	20,231	12,456
<b>รวม</b>	<b>8,761</b>	<b>9,439</b>	<b>27,130</b>	<b>23,567</b>
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทย่อย	1,021	91	2,037	102

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			
	งวดสามเดือน		งวดเก้าเดือน	
	2562	2561	2562	2561
รายได้ค่าเช่าพื้นที่				
บริษัทย่อย	-	2	3	7
รายได้อื่น				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	944	-
ขายอุปกรณ์				
บริษัทย่อย	-	-	-	60
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	5,375
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบหรือวัสดุสิ้นเปลือง				
บริษัทย่อย	-	-	-	4
ซื้ออุปกรณ์				
บริษัทย่อย	-	-	542	816
ค่าเช่าและค่าบริการโซ่วูรูม				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,894	4,579	8,964	14,946
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	20	924	631	924
ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,855	5,156	14,869	17,939
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	201	118	1,223	359
รวม	5,056	5,274	16,092	18,298

บริษัท อีสต์โกลด์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	4,990	7,825
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8,746	6,083	8,746	6,083
<b>รวม</b>	<b>8,746</b>	<b>6,083</b>	<b>13,736</b>	<b>13,908</b>
<b>ลูกหนี้อื่น (สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	-	1,451
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	490	-	246	-
<b>รวม</b>	<b>490</b>	<b>-</b>	<b>246</b>	<b>1,451</b>
<b>เงินทดรองจ่าย (สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น)</b>				
การร่วมค้า	2,674	4,674	-	-
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
<b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,885	276
บริษัทร่วม	127	83	-	-
การร่วมค้า	904	228	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3,750	945	-	-
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น</b>				
บริษัทย่อย (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.5 - 7.0 ต่อปีและครบกำหนดชำระในเดือน				
กุมภาพันธ์และเดือนตุลาคม 2563)	-	-	98,925	22,925
บริษัทร่วม (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5 ต่อปีและ				
ครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	1,161	1,161	-	-
การร่วมค้า (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี				
และครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	12,926	12,926	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ				
7.5 ต่อปีและครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	50,000	50,000	-	-
<b>รวม</b>	<b>68,868</b>	<b>65,343</b>	<b>100,810</b>	<b>23,201</b>

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
<b>เงินจ่ายล่วงหน้าค่าหุ้น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	80,995	78,375
บริษัทร่วม	25,000	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>25,000</b>	<b>-</b>	<b>80,995</b>	<b>78,375</b>
<b>เงินประกันการเช่าและบริการโซลาร์รูม</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,400	4,603	1,400	4,603
<b>เงินประกันโครงการก่อสร้างโรงไฟฟ้า</b>				
บริษัทร่วม	20,000	-	-	-
<b>เจ้าหนี้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	845	53
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	282	1,849	282	1,849
<b>รวม</b>	<b>282</b>	<b>1,849</b>	<b>1,127</b>	<b>1,902</b>
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย</b>				
<b>ดอกเบี้ยค้างจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	19	238
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้น</b>				
บริษัทย่อย (อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.0 และ 7.5 ต่อปีและครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม)	-	-	12,000	40,000
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12,019</b>	<b>40,238</b>

เงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

	งบการเงินรวม (พันบาท)			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น</b>				
บริษัท พลังงานเพื่อโลกสีเขียว (ประเทศไทย) จำกัด	1,161	-	-	1,161
บริษัท เซฟ เอนเนอร์จี โซลคิงส์ จำกัด	12,926	7,600	7,600	12,926
กรรมการของบริษัทร่วม	50,000	-	-	50,000

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2561	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2562
บริษัท อีซีเอฟ โฮลดิ้งส์ จำกัด	10,000	25,000	-	35,000
บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด	12,925	51,000	-	63,925

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	รายการเปลี่ยนแปลงระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2561	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2562
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด	40,000	-	40,000	-
บริษัท แพลนเนทบอร์ค จำกัด	-	15,500	3,500	12,000

#### 4. ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
<i>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</i>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	4,095	4,316	6,661	6,757
ค้างชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	4,638	1,754	7,062	5,643
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	-	-	-	1,495
เกินกว่า 12 เดือน	13	13	13	13
รวม	8,746	6,083	13,736	13,908

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
<i>บริษัทอื่น - สุทธิ</i>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	175,978	181,953	174,348	179,283
ค้างชำระ :				
ไม่เกิน 3 เดือน	47,118	73,621	46,255	70,947
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	5,054	20,398	4,994	19,091
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	17,930	32,451	17,639	31,762
เกินกว่า 12 เดือน	48,787	18,407	45,763	16,031
รวม	294,867	326,830	288,999	317,114
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	( 5,002)	( 5,005)	( 3,478)	( 3,297)
สุทธิ	289,865	321,825	285,521	313,817

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทได้นำลูกหนี้การค้าจำนวนเงินประมาณ 114.9 ล้านบาท และ 136.9 ล้านบาท ตามลำดับ ไปขายลดแก่สถาบันการเงินในประเทศสามแห่ง (ภายใต้วงเงินสินเชื่อรวม 275 ล้านบาท) โดยสถาบันการเงินดังกล่าวมีสิทธิไถ่เบีย้จำนวนเงินประมาณ 95.0 ล้านบาทและ 113.4 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทได้แสดงจำนวนเงินของข้อผูกพันจากการมีสิทธิถูกไถ่เบีย้ดังกล่าวเป็น “เจ้าหนี้จากการขายสิทธิเรียกร้องลูกหนี้การค้า” ในงบแสดงฐานะการเงิน

#### 5. เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลและกิจการอื่น

บัญชีนี้ส่วนที่แสดงเป็นรายการหมุนเวียนในปี 2562 เป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งให้แก่บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันในประเทศแห่งหนึ่งจำนวน 4.5 ล้านบาท (ดอกเบี้ยร้อยละ 9 ต่อปี) ในลักษณะของตัวสัญญาใช้เงินที่มีระยะเวลาครบกำหนดในเดือนตุลาคม 2562

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเชอ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

บัญชีนี้ส่วนที่แสดงเป็นรายการไม่หมุนเวียนเป็นเงินให้กู้ยืมแก่ บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) “IFEC” ซึ่งมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทย่อยของผู้กู้ และอยู่ในรูปแบบเงินมัดจำเพื่อเข้าศึกษาความเป็นไปได้ของการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ของบริษัท ซีอาร์ โซลาร์ จำกัด “CRS” ขนาด 1 เมกะวัตต์ ซึ่งตั้งอยู่ที่อำเภอเถิน จังหวัดลำปาง โดย CRS เป็นบริษัทย่อยของผู้กู้ ทั้งนี้ บริษัท ผู้กู้และ CRS ได้มีการลงนามในบันทึกความเข้าใจระหว่างกันเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2560 เพื่อกำหนดเงื่อนไขให้เงินให้กู้ยืมดังกล่าวรวมถึงดอกเบี้ยค้างรับที่เกี่ยวข้องสามารถถูกนำมาใช้เป็นเงินมัดจำเพื่อเป็นส่วนหนึ่งของการชำระราคาการซื้อขายกิจการในอนาคตหากผลการศึกษาความเป็นไปได้ของโครงการเป็นที่พอใจและบริษัทตัดสินใจเข้าลงทุน ทั้งนี้ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวยังคงถูกคิดดอกเบี้ยไปจนกว่าจะบรรลุเงื่อนไขทั้งหมดตามบันทึกความเข้าใจดังกล่าวโดยบริษัทและ IFEC (ภายใต้การบริหารโดยคณะกรรมการบริษัทชุดใหม่ที่เพิ่งได้รับการแต่งตั้ง) ได้เจรจาร่วมกันและตกลงขยายระยะเวลาการตรวจสอบสถานะของกิจการไปเป็นภายในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2562 และขยายระยะเวลาเข้าทำสัญญาซื้อขายกิจการไปเป็นภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2562

#### 6. เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุนและเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนจดทะเบียน		สัดส่วนการถือหุ้น (ร้อยละ)		ราคาทุนของเงินลงทุน	
	(พันบาท)				(พันบาท)	
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
บริษัท วีวี-เคคคอร์ จำกัด	1,000	1,000	99.95	99.95	1,000	1,000
บริษัท อีซีเอฟ โฮลดิ้งส์ จำกัด	10,000	10,000	75.00	75.00	7,500	7,500
บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด	547,652	547,652	99.99	99.99	547,652	547,652
บริษัท แพลนเนทบอร์ด จำกัด	50,000	50,000	57.00	57.00	7,125	7,125
รวม					563,277	563,277

ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติงบจ่ายลงทุนจากแผนการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท แพลนเนทบอร์ด จำกัด (“PNB”) จำนวน 400 ล้านบาท (จากเดิม 50 ล้านบาทเป็น 450 ล้านบาท) เพื่อเตรียมความพร้อมในโครงการผลิตแผ่นไม้ MDF (MDF board) และแผ่นปาร์ติเกิ้ล (particle board) โดยเป็นการเพิ่มทุนตามสัดส่วนของผู้ถือหุ้นเดิมซึ่งเป็นส่วนของบริษัทร้อยละ 57 เป็นจำนวนเงิน 228 ล้านบาท ทั้งนี้ ในช่วงสิ้นปี 2561 บริษัทได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวล่วงหน้าให้แก่ PNB เป็นจำนวนเงินประมาณ 78.4 ล้านบาท





บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

7. ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เจ้าหนี้อื่น	27,025	30,391	26,871	29,359
ค่าโฆษณาและส่งเสริมการขายค้างจ่าย	9,632	10,033	9,632	10,033
เงินเดือน ค่าแรงและสวัสดิการค้างจ่าย	8,790	3,849	8,785	3,822
คอกเบี้ยค้างจ่าย	7,802	6,101	7,762	6,078
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	4,751	10,334	4,751	10,217
ค่าไฟฟ้าค้างจ่าย	2,991	3,544	2,991	3,512
ค่านายหน้าค้างจ่าย	1,961	2,201	1,951	2,201
อื่นๆ	4,394	2,214	3,899	1,228
รวม	67,346	68,667	66,642	66,450

8. หุ้นกู้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
หุ้นกู้	1,015,300	699,900
หัก ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้นกู้รอดัตตบัญญัติ	( 11,970)	( 11,262)
สุทธิ	1,003,330	688,638

เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2561 บริษัท ได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ค่อยสิทธิ และมีหลักประกันให้แก่ผู้ลงทุนสถาบัน จำนวน 699,900 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.5 ต่อปี ดอกเบี้ย ครอบคลุมชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 9 สิงหาคม 2563 หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยข้างต้นมีเงื่อนไขที่สำคัญซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตามได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1

เพื่อเป็นการบริหารงานด้านการเงินให้ได้ประโยชน์สูงสุด ในเดือนมกราคม 2562 บริษัท ได้ดำเนินการไถ่ถอนหุ้นกู้ตามที่แสดงยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บางส่วนจำนวนรวม 64,800 หน่วย (มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท) เป็นมูลค่ารวม 64.8 ล้านบาทจากผู้ถือหุ้นกู้บางราย โดยเป็นการซื้อคืนหุ้นกู้จากตลาดรองในราคารวมดอกเบี้ยค้างรับซึ่งเป็นไปตามข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

ต่อมาเมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2562 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ และมีหลักประกันให้แก่ผู้ลงทุนสถาบัน จำนวน 200,000 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.75 ต่อปี ดอกเบี้ยครบกำหนดชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 22 มีนาคม 2564 หุ้นกู้ดังกล่าวข้างต้นมีเงื่อนไขที่สำคัญซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตามได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1

เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2562 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิ และไม่มีหลักประกันให้แก่ผู้ลงทุนสถาบัน จำนวน 180,200 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท หุ้นกู้นี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.50 ต่อปี ดอกเบี้ยครบกำหนดชำระทุก 3 เดือน และครบกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 31 กรกฎาคม 2564 หุ้นกู้ดังกล่าวข้างต้นมีเงื่อนไขที่สำคัญซึ่งบริษัทต้องปฏิบัติตามได้แก่ การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 4:1

ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้นกู้ได้แก่ ค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายซึ่งบริษัทบันทึกเป็นรายการรอดับบัญชี และทยอยรับรู้เป็นเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนทางการเงินด้วยวิธีเส้นตรงตลอดอายุของหุ้นกู้ที่เกี่ยวข้อง

## 9. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่าย (รายได้) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	งวดสามเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ที่คำนวณจากกำไรทางบัญชี	2,007	2,713	1,901	3,530
ผลกระทบจากรายการที่ถือเป็นรายจ่ายทางภาษีไม่ได้	2,706	3,636	2,327	2,795
ผลกระทบจากรายการที่สามารถหักเป็นรายจ่ายทางภาษีได้เพิ่มเติม	( 724)	( 663)	( 430)	( 513)
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันที่คำนวณจากกำไรทางภาษี	3,989	5,686	3,798	5,812
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	( 145)	( 12)	( 145)	( 220)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง	( 1,421)	( 1,714)	( 1,421)	( 1,714)
ภาษีเงินได้ที่แสดงเป็นรายการกำไรหรือขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2,423	3,960	2,232	3,878

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

	งวดเก้าเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ที่คำนวณจากกำไรทางบัญชี	5,557	5,255	5,746	7,840
ผลกระทบจากรายการที่ถือเป็นรายจ่ายทางภาษีไม่ได้	7,810	9,600	6,677	6,464
ผลกระทบจากรายการที่สามารถหักเป็นรายจ่ายทางภาษีได้เพิ่มเติม	( 2,102)	( 4,736)	( 1,679)	( 4,487)
ผลกระทบจากการใช้ประโยชน์ของผลขาดทุนสะสมทางภาษียกมา	( 62)	-	-	-
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันที่คำนวณจากกำไรทางภาษี	11,203	10,119	10,744	9,817
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	( 547)	( 153)	( 547)	( 373)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง	( 3,673)	( 1,156)	( 3,673)	( 1,156)
ภาษีเงินได้ที่แสดงเป็นรายการกำไรหรือขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	6,983	8,810	6,524	8,288
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้นในส่วนของขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	257	-	257	-

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ผลกระทบของรายการซึ่งยังไม่สามารถถือเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษี				
- ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าล้าสมัยและเคลื่อนไหวช้า	895	847	895	847
- ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	1,127	1,091	1,127	1,091
- ค่าเผื่อการต่อจ่ายของอาคารและเครื่องจักร	1,092	1,092	1,092	1,092
- หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	2,078	1,358	2,078	1,358
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	5,192	4,388	5,192	4,388

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์รนิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ผลกระทบของรายการซึ่งยังไม่ถือเป็น ค่าใช้จ่ายทางบัญชีหรือรายได้ทางภาษี				
- ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	2,393	2,253	2,393	2,253
- ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	7,690	7,690	7,690	7,690
- ส่วนเกินทุนจากการตีราคาอาคาร - สุทธิ	12,127	13,668	12,127	13,668
- ส่วนเกินทุนจากการตีราคาเครื่องจักร - สุทธิ	11,454	13,726	11,454	13,726
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	33,664	37,337	33,664	37,337

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยหนึ่งแห่งมีผลขาดทุนสะสมทางภาษียกไปเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 77.4 ล้านบาท โดยผลขาดทุนสะสมดังกล่าวจะให้เป็นเครดิตภาษีได้ในระหว่างปี 2562 จนถึงปี 2567

10. หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)	
	2562	2561
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน ณ วันที่ 1 มกราคม	6,793	6,346
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	683	255
ต้นทุนดอกเบี้ย	208	80
ต้นทุนบริการในอดีต	1,422	-
ค่าใช้จ่ายที่รับรู้เป็นรายการกำไรหรือขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2,313	335
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	1,285	-
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน ณ วันที่ 30 กันยายน	10,391	6,681

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

ขาดทุนจากการวัดมูลค่าประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยข้างต้นประกอบด้วย (1) ขาดทุนจากการปรับปรุงประสิทธิภาพเป็นจำนวนเงินประมาณ 3,723 พันบาท (2) กำไรจากการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานทางการเงินเป็นจำนวนเงินประมาณ 1,741 พันบาทและ (3) กำไรจากการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานเชิงประชากรศาสตร์เป็นจำนวนเงินประมาณ 697 พันบาท

สมมติฐานที่สำคัญซึ่งใช้ในการคำนวณหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน มีดังนี้

อัตราคิดลด	ร้อยละ 2.66 ต่อปีในปี 2562 และร้อยละ 2.87 ต่อปีในปี 2561
อัตราการขึ้นเงินเดือน	ร้อยละ 3 ต่อปีในปี 2562 และร้อยละ 6.43 ต่อปีในปี 2561
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน	ร้อยละ 8 - 35 ต่อปีในปี 2562 และร้อยละ 11 - 48 ต่อปีในปี 2561

ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานที่สำคัญข้างต้นอาจมีผลต่อความอ่อนไหวของยอดคงเหลือของประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงานซึ่งอาศัยข้อมูลตามรายงานการคำนวณของนักคณิตศาสตร์ประกันภัยดังนี้

สมมติฐานที่สำคัญ	หนี้สินอาจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐาน (พันบาท)	
	หากสมมติฐานเพิ่มขึ้น	หากสมมติฐานลดลง
อัตราคิดลด (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 0.5)	(325)	346
อัตราการขึ้นเงินเดือน (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 0.5)	373	(352)
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน (เพิ่มขึ้น/ลดลงร้อยละ 1)	(782)	893

ในระหว่างปี 2561 สภานิติบัญญัติแห่งชาติได้อนุมัติและเห็นชอบให้มีการแก้ไขพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน พ.ศ. 2541 ในบางเรื่องซึ่งรวมถึงการเพิ่มค่าชดเชยให้แก่ลูกจ้างที่ทำงานมาเป็นระยะเวลาตั้งแต่ 20 ปีขึ้นไปจากเดิมเท่ากับอัตราค่าจ้างจำนวน 300 วันเป็นอัตราใหม่เท่ากับ 400 วันซึ่งต่อมาได้ถูกประกาศกำหนดเป็นกฎหมายในช่วงต้นเดือนเมษายน 2562 และมีผลบังคับใช้ในช่วงต้นเดือนพฤษภาคม 2562 ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารของบริษัทได้ใช้ดุลยพินิจพิจารณาแล้วว่าการแก้ไขโครงการผลประโยชน์ของพนักงานดังกล่าว (การแก้ไขกฎหมาย) ได้เกิดขึ้นและมีผลบังคับใช้ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2562 บริษัทจึงบันทึกต้นทุนบริการในอดีตส่วนที่เป็นผลจากการแก้ไขโครงการซึ่งมีจำนวนประมาณ 1.4 ล้านบาทในไตรมาสที่ 2 ของปี 2562 โดยแสดงรายการเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขายและค่าใช้จ่ายในการบริหารเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.2 ล้านบาทและ 1.2 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

11. ทูนอนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	มูลค่าหุ้น (บาท)	พันหุ้น / พันบาท			
		30 กันยายน 2562		31 ธันวาคม 2561	
		จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน ตามมูลค่าหุ้น	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน ตามมูลค่าหุ้น
ทุนจดทะเบียน					
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562					
และวันที่ 31 ธันวาคม 2561					
- หุ้นสามัญ	0.25	1,249,848	312,462	1,416,549	354,137
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 และ					
2561					
- หุ้นสามัญ	0.25	959,405	239,851	830,008	207,502
การเสนอขายหุ้นสามัญให้แก่					
บุคคลในวงจำกัด	0.25	-	-	8,200	2,050
การใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ					
ซื้อหุ้นสามัญ (ดูหมายเหตุ 12)	0.25	83	21	121,197	30,299
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562					
และวันที่ 31 ธันวาคม 2561					
- หุ้นสามัญ	0.25	959,488	239,872	959,405	239,851

เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2561 บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นจากการใช้สิทธิจำนวน 300,000 หุ้นภายใต้การเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จำนวนไม่เกิน 40,000,000 หุ้นให้แก่ Macquarie Bank Limited (“Macquarie”) เป็นจำนวนเงินประมาณ 1.7 ล้านบาท (หุ้นละ 5.70 บาทซึ่งประกอบด้วยทุนที่ชำระแล้วจำนวน 0.075 ล้านบาทและส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวนประมาณ 1.6 ล้านบาท) บริษัทได้จดทะเบียนทุนที่ออกและชำระแล้วในส่วนนี้กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2561

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2561 บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นจากการใช้สิทธิจำนวน 7,900,000 หุ้นภายใต้การเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จำนวนไม่เกิน 47,675,178 หุ้นให้แก่บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 3 รายเป็นจำนวนเงินประมาณ 49.1 ล้านบาท (หุ้นละ 6.22 บาทซึ่งประกอบด้วยหุ้นที่ชำระแล้วจำนวนประมาณ 2.0 ล้านบาทและส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวนประมาณ 47.1 ล้านบาท) บริษัทได้จัดทะเบียนหุ้นที่ออกและชำระแล้วในส่วนนี้กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561

## 12. ใบสำคัญแสดงสิทธิและกำไรต่อหุ้น

### ใบสำคัญแสดงสิทธิ

บริษัทได้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท (“ECF-W2”) ในวันที่ 20 ตุลาคม 2560 จำนวน 194,929,773 หน่วยโดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วนหุ้นสามัญ 4 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยโดยมีรายละเอียดของใบสำคัญแสดงสิทธิดังนี้

อัตราการใช้สิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยสามารถซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนได้ 1 หุ้น
ราคาใช้สิทธิ	3 บาทต่อหุ้น
ระยะเวลาการใช้สิทธิ	ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิเริ่มใช้สิทธิครั้งแรกได้ในวันที่ 25 พฤศจิกายน 2560 และสามารถใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิได้อีก 5 ครั้ง ซึ่งจะตรงกับวันที่ 25 ของเดือน กุมภาพันธ์ พฤษภาคม สิงหาคม พฤศจิกายน 2561 และวันใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	1 ปี 4 เดือน นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่ผู้ถือหุ้น



บริษัท อีสตโคสท์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

และในวันเดียวกันบริษัทได้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท (“ECF-W3”) จำนวน 129,951,632 หน่วยโดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วนหุ้นสามัญ 6 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยโดยมีรายละเอียดของใบสำคัญแสดงสิทธิดังนี้

อัตราการใช้สิทธิ	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยสามารถซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนได้ 1 หุ้น (ปรับสิทธิใหม่ในเดือนเมษายน 2562 เป็น 1 หน่วยสามารถซื้อหุ้นสามัญได้ 1.0008 หุ้น)
ราคาใช้สิทธิ	5 บาทต่อหุ้น (ปรับสิทธิใหม่ในเดือนเมษายน 2562 เป็นราคา 4.9958 บาทต่อหุ้น)
ระยะเวลาการใช้สิทธิ	ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิจะเริ่มใช้สิทธิครั้งแรกได้ในวันที่ 25 พฤษภาคม 2562 และสามารถใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิได้อีก 7 ครั้ง ซึ่งจะตรงกับวันที่ 25 ของเดือนสิงหาคมและพฤศจิกายน 2562 กุมภาพันธ์ พฤษภาคม สิงหาคม พฤศจิกายน 2563 และวันใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2564
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	3 ปี 4 เดือน นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่ผู้ถือหุ้น

ต่อมาเมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2560 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้มีคำสั่งรับใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท จำนวน 194,929,773 (ECF-W2) และ 129,951,632 (ECF-W3) หน่วยเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและอนุญาตให้เริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ตั้งแต่วันที่ 7 พฤศจิกายน 2560 เป็นต้นไป รายละเอียดการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิมีดังนี้

วันที่ใช้สิทธิ	จำนวน ใบสำคัญแสดง สิทธิที่นำมาซื้อ หุ้นสามัญ (หน่วย)	เงินรับจาก การใช้ ใบสำคัญ แสดงสิทธิ (บาท)	ทุนที่ชำระ แล้ว (บาท)	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น (บาท)	จำนวนใบสำคัญ แสดงสิทธิที่ ยังไม่ได้ถูก ใช้สิทธิ	วันที่จดทะเบียน การเพิ่มทุนที่ออก และชำระแล้วกับ กระทรวงพาณิชย์
25 พฤศจิกายน 2560	20,255,666	60,766,998	5,063,917	55,703,081	174,674,107	30 พฤศจิกายน 2560
25 กุมภาพันธ์ 2561	31,348,046	94,044,138	7,837,012	86,207,126	143,326,061	27 กุมภาพันธ์ 2561
25 พฤษภาคม 2561	37,787,808	113,363,424	9,446,952	103,916,472	105,538,253	1 มิถุนายน 2561
25 สิงหาคม 2561	46,436,851	139,310,553	11,609,213	127,701,340	59,101,402	29 สิงหาคม 2561
25 พฤศจิกายน 2561	5,624,925	16,874,775	1,406,231	15,468,544	53,476,477	12 ธันวาคม 2561
20 กุมภาพันธ์ 2562	82,475	247,425	20,619	226,806	53,394,002	27 กุมภาพันธ์ 2562

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

### กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 กำหนดโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวด ซึ่งแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งวดสามเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	7,478	8,518	7,268	13,771
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,488	926,019	959,488	926,019
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.008	0.009	0.007	0.015
	งวดเก้าเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	21,260	21,516	22,203	30,912
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,472	884,686	959,472	884,686
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.022	0.024	0.023	0.035

### กำไรต่อหุ้นปรับลด

กำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 กำหนดโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวด หลังจากที่ได้ปรับปรุงผลกระทบของตราสารที่อาจเปลี่ยนเป็นหุ้นสามัญปรับลดซึ่งแสดงการคำนวณได้ดังนี้

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

	งวดสามเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	7,478	8,518	7,268	13,771
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,488	926,019	959,488	926,019
ผลกระทบจากการถือเสมือนว่ามีการใช้สิทธิ ของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	-	36,658	-	36,658
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักปรับลด (พันหุ้น)	959,488	962,677	959,488	962,677
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.008	0.009	0.007	0.014
	งวดเก้าเดือน (พันบาท/พันหุ้น)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (พันบาท)	21,260	21,516	22,203	30,912
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	959,472	884,686	959,472	884,686
ผลกระทบจากการถือเสมือนว่ามีการใช้สิทธิ ของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	-	34,679	-	34,679
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักปรับลด (พันหุ้น)	959,472	919,365	959,472	919,365
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.022	0.023	0.023	0.034

กำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีจำนวนเงินเดียวกันกับกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเนื่องจากราคาตลาดถัวเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทสำหรับงวดเดียวกันนี้มีจำนวนเงินต่ำกว่าราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญที่กำหนดไว้ในใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญจึงไม่เกิดผลกระทบจากการถือเสมือนว่ามีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ก่อให้เกิดหุ้นสามัญปรับลด

บริษัท อีस्टโคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

### 13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

รายได้จากการขาย รายได้อื่น ต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายอื่น และกำไร/ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นข้อมูลทางการเงินที่สำคัญและเป็นข้อมูลหลักของบริษัทและบริษัทย่อยซึ่งถูกนำเสนอให้กับผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอและถูกใช้ในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานดำเนินงาน (ซึ่งกำหนดจากส่วนงานที่รายงานเป็นการภายใน) ที่มีสัดส่วนเป็นสาระสำคัญสองส่วนงานคือ (1) เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ (เฟอร์นิเจอร์ไม้ยางและเฟอร์นิเจอร์ไม้ปาร์ติเคิลบอร์ด) และ (2) ส่วนงานอื่นๆ (เช่น กระดาษปิดผิว ไม้แปรรูปอบแห้ง วัสดุตกแต่งเฟอร์นิเจอร์อื่นๆ ธุรกิจค้าปลีกสินค้าเบ็ดเตล็ดและธุรกิจพลังงานที่ดำเนินงานโดยบริษัทร่วมและการร่วมค้า) ซึ่งมีสัดส่วนที่ยังไม่ป็นสาระสำคัญเมื่อเปรียบเทียบกับขนาดและปริมาณของธุรกรรมทั้งหมด จึงถือเป็นส่วนงานย่อยที่มีสัดส่วนไม่ป็นสาระสำคัญ บริษัทและบริษัทย่อยบันทึกการขายการโอนระหว่างส่วนงานในราคาทุน โดยนโยบายการบัญชีที่ใช้กับส่วนงานดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยเป็นไปตามนโยบายการบัญชีตามที่กล่าวในหมายเหตุ 2 นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยไม่สามารถจำแนกข้อมูลสินทรัพย์และหนี้สินตามส่วนงานได้โดยไม่มีต้นทุนที่เกินจำเป็น

#### ข้อมูลเชิงผลิตภัณฑ์ (งบการเงินรวม - งวดเก้าเดือน)

	พันบาท	
	2562	2561
รายได้จากการขาย - สุทธิ		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	957,826	964,015
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	41,926	73,326
รวม	<u>999,752</u>	<u>1,037,341</u>
รายได้อื่น ๆ		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	26,104	28,966
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	8,716	6,584
รวม	<u>34,820</u>	<u>35,550</u>
ต้นทุนขาย		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	662,055	647,835
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	33,895	70,226
รวม	<u>695,950</u>	<u>718,061</u>

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทจ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท	
	2562	2561
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	293,402	297,233
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	17,373	31,282
รวม	310,775	328,515
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	28,473	47,913
- ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ	( 626)	( 21,598)
สุทธิ	27,847	26,315

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์ (งบการเงินรวม - งวดเก้าเดือน)

	พันบาท	
	2562	2561
รายได้จากการขายต่างประเทศ - สุทธิ		
- ญี่ปุ่น	474,874	452,150
- สหรัฐอเมริกา	11,435	737
- ฟิลิปปินส์	6,931	11,544
- คูเวต	6,648	3,453
- จีน	5,400	-
- บารเรน	4,358	5,402
- อินเดีย	4,352	-
- มาเลเซีย	2,837	4,561
- ไต้หวัน	-	3,845
- เปรู	-	1,873
- ประเทศอื่น ๆ	-	1,246
รวม	516,835	484,811
รายได้จากการขายในประเทศ - สุทธิ	482,917	552,530
รวมรายได้จากการขาย - สุทธิ	999,752	1,037,341

บริษัทและบริษัทย่อยไม่มีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนใดๆ ที่ตั้งอยู่ในประเทศอื่นนอกเหนือจากประเทศไทย

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่ (ลูกค้าที่มียอดรายการค้าเกินกว่าร้อยละ 10 ของยอดรายการค้ารวมในงบการเงินรวม)

	ร้อยละของยอดที่มีกับลูกค้ารายใหญ่	
	ต่อยอดรวม - งวดเก้าเดือน	
	2562	2561
รายได้จากการขาย - สุทธิ		
- เฟอร์นิเจอร์ไม้และแผ่นไม้ประกอบ	33.86	36.89
- ผลิตภัณฑ์อื่นๆ	-	-
- ต่างประเทศ	36.35	43.18
- ในประเทศ	28.26	26.48
- รวม	32.44	34.29

#### 14. การจ่ายเงินปันผล

ในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2562 ผู้ถือหุ้นได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานปี 2561 ในอัตราหุ้นละประมาณ 0.030227 บาทเป็นเงินรวมประมาณ 29.0 ล้านบาทแก่ผู้ถือหุ้น โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 21 พฤษภาคม 2562

ในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561 ผู้ถือหุ้นได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานปี 2560 ในอัตราหุ้นละประมาณ 0.0603 บาทเป็นเงินรวมประมาณ 52.4 ล้านบาทแก่ผู้ถือหุ้น โดยจ่ายจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนและกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนเป็นจำนวนเงิน 0.0173 บาทต่อหุ้นและ 0.0430 บาทต่อหุ้น ตามลำดับ โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 24 พฤษภาคม 2561

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์ริเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

15. อื่น ๆ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

- ก. บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าพื้นที่และบริการกับบริษัทเอกชนในประเทศสองแห่งเพื่อใช้เป็นสำนักงานสาขา และร้านค้าปลีกสินค้าของบริษัทซึ่งสัญญาดังกล่าวมีกำหนดระยะเวลา 3 ปีโดยสัญญาฉบับสุดท้ายจะสิ้นสุดลงในเดือนกรกฎาคม 2564 ภาระผูกพันดังกล่าวมีดังนี้

	ล้านบาท
ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1.8
ครบกำหนดชำระหลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	1.0
รวม	2.8

- ข. บริษัทมีหนังสือค้ำประกันบริษัทซึ่งออกโดยธนาคารในประเทศสามแห่งให้กับบริษัทเอกชนสองแห่งและหน่วยงานรัฐบาลแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 29.5 ล้านบาท

- ค. บริษัทมีภาระผูกพันจากการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์เป็นจำนวนเงินประมาณ 2.1 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

- ง. บริษัทมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศสกุลเหรียญสหรัฐอเมริกาล่วงหน้าดังนี้

ประเภทสัญญา	จำนวนเงินสกุล ต่างประเทศ	จำนวนเงินบาท คงที่ (พันบาท)	มูลค่ายุติธรรม (พันบาท)	ระยะเวลาครบกำหนด
ขาย	120,448	3,669	3,646	ธันวาคม 2562 ถึงมีนาคม 2563

- จ. บริษัทมีเงินจ่ายล่วงหน้าจำนวน 50.0 ล้านบาทเพื่อซื้อเงินลงทุนในหุ้นทุนของบริษัทในประเทศหนึ่งซึ่งดำเนินการธุรกิจด้านการผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานลม โดยซื้อจากผู้ถือหุ้นของบริษัทดังกล่าวซึ่งเป็นบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท ทั้งนี้ การซื้อเงินลงทุนดังกล่าวข้างต้นได้รับการอนุมัติในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 กันยายน 2562 ในวงเงินจ่ายซื้อรวมประมาณ 200.0 ล้านบาท

บริษัท อีสต์โคสต์เฟอร์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

- จ. บริษัทได้รับสิทธิพิเศษจากการได้รับการส่งเสริมการลงทุนเพิ่มเติมจากบัตรส่งเสริมการลงทุนฉบับใหม่เพื่อส่งเสริมการผลิตและจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์ที่ผลิตในโรงงานที่มีการติดตั้งระบบผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ โดยได้รับสิทธิพิเศษหลายประการ เช่น ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักรที่นำเข้าเพื่อใช้ในกิจการที่ได้รับการส่งเสริมและได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมในจำนวนที่ไม่เกินขอบเขตที่กำหนดไว้ในบัตรส่งเสริมการลงทุนเป็นระยะเวลาสามปี นับตั้งแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากกิจการที่ได้รับการส่งเสริม (ยังไม่ได้ใช้สิทธิดังกล่าว ณ วันที่ 30 กันยายน 2562)
- ข. บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันจากการซื้อและออกแบบติดตั้งเครื่องจักรเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 13.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (ประมาณ 409.2 ล้านบาท)
- ค. บริษัทย่อยแห่งเดียวกันมีภาระผูกพันจากการออกแบบอาคาร โรงงานและค่าที่ปรึกษาโครงการก่อสร้างเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 2.3 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ง. บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งวางหลักประกันการก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ของบริษัทร่วมเป็นเงินจำนวน 20.0 ล้านบาทซึ่งจะได้รับคืนเมื่อการก่อสร้างโรงไฟฟ้าทั้ง 4 เฟสได้แล้วเสร็จ โดยเงินค้ำประกันดังกล่าวแสดงรายการเป็นส่วนหนึ่งของ “เงินมัดจำและเงินประกัน” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

#### 16. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บัญชีนี้เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นประเภทตั๋วแลกเงินซึ่งไม่มีหลักประกันและบางส่วนมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทซึ่งถือโดยกรรมการบางท่านเป็นจำนวนรวมประมาณ 41.4 ล้านบาท โดยตั๋วแลกเงินดังกล่าวบริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งออกให้แก่บุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันหลายรายในระหว่างเดือนมีนาคมถึงเดือนกันยายน 2562 ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 5.5 ต่อปีถึงร้อยละ 6.5 ต่อปีโดยมีระยะเวลาครบกำหนดไม่เกินเก้าเดือนนับจากวันที่ออกตราสาร

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บัญชีนี้เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นประเภทตั๋วแลกเงินซึ่งไม่มีหลักประกันและบางส่วนมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทซึ่งถือโดยกรรมการบางท่านเป็นจำนวนรวม 37.4 ล้านบาท โดยตั๋วแลกเงินดังกล่าวบริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งออกให้แก่บุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันหลายรายในระหว่างเดือนกันยายนถึงเดือนพฤศจิกายน 2561 ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 5.5 ต่อปีถึงร้อยละ 7.5 ต่อปีโดยมีระยะเวลาครบกำหนดไม่เกินหกเดือนนับจากวันที่ออกตราสาร



บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

วันที่ 31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)

#### 17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย (บริษัท อีซีเอฟ พาวเวอร์ จำกัด) (“ECF-P”) เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2562 และในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2562 ที่ประชุมได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของ ECF-P จำนวน 140 ล้านบาท (จากเดิม 547.7 ล้านบาทเป็น 687.7 ล้านบาท) ซึ่งเป็นการเพิ่มทุนตามสัดส่วนของผู้ถือหุ้นเดิม โดยเรียกชำระค่าหุ้นเต็มจำนวนในเดือนตุลาคม 2562 ตามมติที่ประชุมทั้ง 2 ครั้ง และ ECF-P ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนนี้กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2562 ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทได้จ่ายเงินล่วงหน้าค่าหุ้นบางส่วนสำหรับการเพิ่มทุนดังกล่าวข้างต้นให้แก่ ECF-P แล้วเป็นจำนวนเงินประมาณ 2.6 ล้านบาท

#### 18. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2562